PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 ""Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhena identifikuese

Emertimi dhe Forma Ligijore INTERGRAFIKA Shpk
NIPT K-51901008-V
Adresa e Selise RR. "Dervish Hima" KULLA nr. 3
Data e krijimit 01.06.2005

Nr.i Regjistrit Tregtar Nr.Vendim Gjykate ,Tirane - Nr. 33604 date 01.06.2005

Veprimtaria: Botime, Perpunime dhe Realizime Grafike

VITI 2011 Ry

=

Te dhena te tiera

Pasqyrat Financiare jane individuale PO
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne LEKE

Periudha Kontabel e pasqyrave Finaciare Nga 01.01.2011
Deri me 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 20.03.2012




BILANCI KONTABEL

Monedha: Periudha 01/01/2011-31/12/2011
~ Viti 2011 1 Viti 2010
_ Huate dhe Kapitali | Emertimi _Viti Raportues | Viti Paraardhes
I Detyrimet Afatshkurtra 0 0
1 Derivativet (vlera negative) 0 0
2 Huamarrjet 0 0
[ Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
iii Bono te konvertueshme 0 0
Shuma 1.2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 0 0
i Parapagimet e arkétuara 0 0
ii Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 5916582
iii Te pagueshme ndaj punonjesve 6,791,589 5067089
iv Detyrimet tatimore 1,831,253 89675
v Hua te tjera 0 0
Shuma 1.3 8,622,842 11073346
4 Provizionet afatshkurtra 0 0
5 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Total Detyrimet Afatshkurtra 8,622,842 11073346
Il Detyrimet Afatgjata 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Bonot e konvertueshme 0 0
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 0 0
Shuma 11.1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 10,584,153 41623343
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Total Detyrimet Afatgjata 10,584,153 41623343
Il [Kapitali | 0 0
1 Aksionet e pakices 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme 0 0
3 Kapitali aksionar 6,100,000 100000
4 Primi i aksionit | 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva 0 0
i Rezerva ligjore 346,000 0
ii Rezerva te tjera 228,773 0
iii Rezerva statuore 346,000 0
Shuma 1.6 920,773 0
7 Fitimet e pashperndara 0 7096647
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 15,560,188 -175874
Total Kapitali 22,580,961 0
Pasive jashte bilanci 0 0
Totali Huate dhe Kapitali i 41,783,899 59717462




'INTERGRAFIKA sh.p.k

BILANCI KONTABEL

Periudha 01/01/2011-31/12/2011

Viti2011 | Viti 2010
Aktivet | — T T EREAMI Viti Raportues | Viti Paraardhes
I Aktivet Afatshkurtra 0 0
1 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
2 Mjete monetare 9,943,927 19860530
3 |Derivative dhe aktive financiare te mbaijtura per tregtim 0 0
i Derivativet 0 0
i Aktivet e mbaijtura per tregtim 0 0
Shuma 1.3 0 0
4 [Aktive te tjera afatshkurtra financiare 0 0
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 5,823,017 6715610
i [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 86,955 0
iii__|Instrumente te tjera borxhi 0 0
iv__|Investime te tjera financiare 754,848 0
Shuma 1.4 6,664,819 6715610
5 [Inventari 0 0
i Lendet e para 485,028 523400
i Prodhim ne proces 0 0
iii__|Produkte te gatshme 0 0
iv__|Mallra per rishitje 0 0
v Parapagesat per furnizime 0 0
Shuma 1.5 485,028 523400
6 |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
7 |Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje 0 0
Total |Aktivet Afatshkurtra 17,093,775 30478692
Il |Aktivet Afatgjata 0 0
1__|Investimet financiare afatgjata 0 0
i Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
ii Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
ii__|Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
iv__ |Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Shuma 1.1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 0 0
i Ndertesa 0 0
i |Toka 0 0
iii___[Makineri dhe pajisje 24,101,943 29770598
iv__|Aktive te tjera afatgjata materiale 588,181 656094
Shuma 1.2 24,690,124 30426692
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 52000
i |Emrii mire 0 0
i |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
ii___|Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 52000
Shuma 1.4 0 0
5 |Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) .. 0 0
Total _[Aktivet Afatgjata o % 24,690,124 30478692
Totali Aktivet | . 41,783,899 59717462




INTERGRAFIKA sh.p.k

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2011-31/12/2011

N ’ Viti 2011 | Vi 12010
N [ o e Viti  Raportues | Viti Paraardhes
1 Shitjet neto 44,964,920 50,094,263
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem 0 0
4 Materialet e konsumuara -14,943,780 -26,519,308
5 Kosto e punes 0 0
a Paga e personelit -3,300,000 -3,197,272
b Sigurimet shogerore e shendetesore -250,500 -233,344
5 Shuma (a,b) -3,550,500 -3,430,616
6 Amortizimi dhe zhvleresimet -6,130,648 -7,617,498
7 Shpenzime te tjera -1,876,787 -1,632,965
8 Totali i shpenzimeve -26,501,715 -39,200,387
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 18,463,205 10,893,876
10 Te ardhurat shpenzimet financiare nga njesite kontrolluara 0 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 0 0
a investime te tjera financiare afatgjata 0 0
b interesa -1,075,426 -2,455,625
& fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 57,698 -226,819
d te tjera financiare 35,232 -141,617
Totali (a+d) -982,496 -2,824,061
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -982,496 -2,824,061
14 Fitimi (Humbja) para tatimit 17,480,709 8,069,815
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,920,521 973,168
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15,560,188 7,096,647
17 Elemente te pasqgyrave te konsoliduara 0 0
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INTERGRAFIKA sh.p.k

CASH FLOW (metoda direkte)

Periudha 01/01/2011-31/12/2011

Ne e | % % Wammmmm T W, T
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parate e arketuara nga klientet 59,259,931 51844631
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -69,783,607 -48079005
3|Parate e arketuara nga veprimtarite
4|Interesi paguar -1,110,054 -2716152
S5|Tatim fitim i paguar -6,503,277 -187044
A Shuma -8,137,007 862430
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1|Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -1,846,249 -70583
3[Arketime nga shitjet e pajisjeve
4|interesi i arketuar 93,918 26708
5|Dividende te arketuar
B Shuma -1,752,331 -43875
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1|{Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Arketime nga huamarrje afatgjata 6378302
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare -27,263 0
4|Dividente te paguar
C Shuma -27,263
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare -9,916,602
Mjetet monetare né fillim t& periudhés 19,860,530 12663673
Mjetet monetare né fund t& periudhés 9,943,927 19860530




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim: K51901008V

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te

percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:
a)lnformacion i prgjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

¢)Shenime te tjera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2011 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel i kualifikuar

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, qe eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqgyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur garte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2011

-Rezultati | ushtrimit 2011 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nzjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shogerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.

Hartues oot Administratori
Fiorela Shima » . EduapdSHIMA




NIPT K51901008V

B Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare
[ viTi2011
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Eiiivs i Binkics Moiiedlis Nr llogarise Vlera ne Kursi ‘ Vlera ne
valute fund vitit leke
1 [RAIFFEISEN BANKE leke 2200803006 0 0| 1,525,525
/) i leke 11110020802 0 0| 3,019,485
3{UNION BANK euro 11110020802 3234 138.93] 449300
4[INTEZE SANPAOLO BANK leke 20149035302 0 0] 3,113,970
5|BANKA POPULLORE leke 00029930 0 o 372,779
6|BANKA CREDINS leke ,00000147662 0 0 1,144,724
Totali 9,625,783
4 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
I |Arka ne Leke 0 0 318,100
2|Arka ne Euro 0 0 0
3|Arka ne Dollare 0 0 0
Totali 318,100
5 2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime
F‘atura gjithsej me Nr leke 0
a) Nga keto Nr leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr leke| 5823020
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr leke 0
b) Nga faturat Nr leka
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr leke| 2,328,086
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr leke 0
8 Debitore, Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie leke|] 977,112
Tatimi i vitit ushtrimor leke| 1,924,578
Tatimi i derdhur teper leke 0
Tatim rimbursuar leke 0
Tatim nga viti kaluar leke 342,150
10 > Tvsh
=y Tvsh e
' sk leke| 1,695,257
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit leke| 3,274,725
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit leke| 8,962,984
Twsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit leke -
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4 Inventari
15| |+ |Lendet e para 485,028
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje Nuk ka
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
22 5 [Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra | Nuk ka
25 > |Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1|Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2| Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues 2011 Viti paraardhes 2010
Vlera Amortizimi V1.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
30 Toka 0 0 0 0 0 0
31 Ndertesa 0 0 0 0 0 0
32 Makineri,paisje 30.103,525| 6,016,898 24.086,627| 37.636.411 7,532,886 30,103,525
33 AAM te tjera 681,772 113,750 568,022 343,250 84.612 681,772
Shuma #HHHHH | 6,130,648(24,654,649]37,979,661| 7,617,498( 30,785,297
34 3|Ativet biologjike Nuk ka
35 4|Aktive afatgjata jo Nuk ka
36 5 Kapitaliaksioneri pa Nuk ka
37 6| Aktive te tjera afatgjata . Nuk ka
| |PASIVET AFATSHKURTRA " Nuk ka
40 1 |Derivativet ) Nuk ka
41 2 |Huamarjet o) Nuk ka
44 3 |Huat dhe parapagimet per tatim fitimin ‘ N 977.112
Q>
45 > |Te pagueshme ndaj furnitoreve leke 221,502
f-“atura gjithsej me Nt icice 221,502
a) Nga keto Nr leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr leke| -287,932
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 9 leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr leke 0
b) Nga faturat gjithsej me tvsh Nr leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr 2 leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr leke 0
Blerje makineri likujduar me kredi leke 0
46 > |Te pagueshme ndaj punonjesve leke| 1,724,500
47 > |Detyrime per Sigurime Shoq.Shend leke 34,875
48 > |Detyrime tatimore per TAP-in leke 21,500
49 > |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin leke 943,409
50 > |Detyrime tatimore per Tvsh-ne leke 827412
51 > |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim leke 0
52 > |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke -
53 = |Dividente per tu paguar leke Nuk ka




55 Grantet dhe te ardhurat e shtyra leke Nuk ka
"515 5 [Provizionet afatshkurtra leke Nuk ka
I PASIVET leke Nuk ka
58 1 |Huat afatgjata leke Nuk ka
59 > |Hua bono dhe detyrime leke Nuk ka
60 > |Bono te konvertueshme leke Nuk ka
61 2 |Huamarje te tjera afatgjata leke Nuk ka
62 3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra leke Nuk ka
63 4 [Provizionet afatgjata leke Nuk ka
I KAPITALI leke Nuk ka
66 1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) leke Nuk ka
67 2 |Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF leke Nuk ka
68 3 |Kapitali aksionar leke| 6,100,000
69 4 |Primi aksionit leke Nuk ka
70 5 |Njesite ose aksionet e leke Nuk ka
71 6 |Rezervat statutore leke 346000
72 7 |Rezervat ligjore leke 346000
92 8 [Rezervat e tjera leke 228773
74 9 |Fitimet e pa shperndara leke -
75 10 |Fitimi (Humbja) e vitit leke| 15,560,188
11 |Fitimi i ushtrimit leke| 15,560,188
12 [Shpenzime te pa leke| 1,720,500
13 |Fitimi para tatimit leke| 17,480,709
14 |Tatimi mbi fitimin leke| 1,920,521
C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjatje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartoi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Eduard SHIMA )

Sad -. QO Administrator
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INTERGRAFIKA shpk

Date: 2./ Mars 2012
Per: DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE TIRANE

Nga: Intergrafika Sh.p.k.
Rr. Dervish Hima, Kulla 3, Tirane.
NIPT K51901008V

Faqge: 1 Perfshi dhe kete
Lenda: Dergojme Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Shogeria Intergrafika sh.p.k, Tirané me Nipt K51901008V mbéshtetur né ligjin 9920 daté
19.05.2008 Per procedurat tatimore ne RSH”, te ligjit nr. 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin
mbi te Ardhurat” dhe te Udhezimit te Drejtorit te Pergjithshem nr.4107 date 22.02.2012 ”Per
zbatimin e procedurave te verifikimit te Pasqyrave Financiare per vitin fiskal 2011” ,ne mbyllje
te vitit ushtrimor 2011 ju dergon Pasqyrat Financiare te vitit 2011.

Pasqyrat Financiare jane hartuar sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit bazuar né Ligjin
nr. 9228 daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" , té Ligjit nr.
8438 daté 28.12.1998 ” Pér tatimin mbi té ardhurave”, té Urdherit té Ministrit té
Financave nr. 65 daté 05.05.2008 "Pér shpalljen dhe zbatimin e detyrueshém té
standardeve ndérkombétare té kontabilitetit dhe té raportimit financiar, té
pérkthyera né gjuhén shqgipe”

Bashkengjitur Pasqyrat Financiare te aktivit, pasiv, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, cash-flow , ndryshimi i kapltaleve dhe shenimet shpeguese, gjithesej 10
(dhjete) fleteé.

Gjendjen e inventarit te magazines me 31.12.2011, flete 1 (nje)

Mjeteve te trasportit ne pronesi nuk ka

Pasqyra 1 Per te ardhurat, flete 1 (nje )

Pasqyra 2 Per shpenzimet, flete 1 (nje)

Pasqyra 3 per AA Materiale, flete 1(nje)

Deklarate per financier ,flete 1(nje).

Gjithesej flete 15(pesembedhijete)

Nje CD per te dhenat elektronike te Pasqyrave Financiare te vitit 2011.

Pasqyrat Financiare jane ne dy kopje.

Duke ju falenderuar per mirékuptimin.

Administratori




